
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27, D. Lgs. n. 
33/2013

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00105  del 26/06/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2025/00127

OGGETTO: D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024, D.G.R. n. 
687del 29/05/2025 “Programma di promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di 
qualità ed educazione alimentare. Triennio 2024-2026”. D.D.S. n. 60 del 28/04/2025 
Avviso pubblico per la concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, 
manifestazione ed eventi, lett. C.2, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024 e 
successiva modifica D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024 – 2° quadrimestre 2025. 
Scorrimento graduatoria D.D.S. n. 101 del 13/06/2025.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 26/06/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 07/1997; 
 
Vista la D.G.R. 3261/1998; 
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 101/2018; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 69/2009; 
 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31/07/2015 pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 recante adozione 
dell’Atto di alta organizzazione MAIA 2.0”; 
 
Viste 
- la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle Sezioni 
di Dipartimento ai sensi dell’art.22, comma 2, del Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 22 del 22/01/2021; 
- la D.G.R. n. 1329 del 26/09/2024 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 
Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale in scadenza.”; 
- la D.G.R. n. 1641 del 28/11/2024 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 
Ulteriore Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale in scadenza al 30 novembre 2024.”; 
- la D.G.R. n. 132 del 14/02/2025 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii..  
Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale.” in scadenza al 31 marzo 2025; 
- la D.G.R. n. 398 del 31/03/2025 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 
Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale in scadenza.”, in scadenza al 30 aprile 2025; 
- la D.G.R. n. 582 del 30/04/2025 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 
Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale in scadenza.”, in scadenza al 30 giugno 2025; 
 
Richiamata la D.D.S. 70 del 06/05/2025 di nomina del Responsabile E.Q. “Attività di 
promozione e valorizzazione dei prodotti agroalimentari pugliesi” Dott. Vincenzo 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



Piragina; 
 
Richiamata la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata "Agenda di Genere"; 
Richiamata la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante "Valutazione di Impatto di 
Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale"; 
Considerato che, come definito dalla Nota prot. n. 0167500/2025 del 31/03/2025 della 
Sezione Attuazione Politiche di Genere, il presente atto è associato alla macroarea di 
riferimento dipartimentale di cui alla colonna C tabellare “Programma di promozione 
dei prodotti agroalimentari" e alla colonna D “valorizzare e promuovere i prodotti 
agroalimentari regionali di qualità e a km zero, l’enogastronomia regionale; 
promuovere la corretta e sana alimentazione; promuovere tematiche riguardanti parità 
di genere, sicurezza e salute degli operatori del comparto attraverso: partecipazione 
fiere, manifestazione ed eventi; progetti e iniziative di valorizzazione e promozione del 
territorio; selezione e sostegno di Sagre, fiere, manifestazioni ed eventi nella Regione 
Puglia; selezione e sostegno di progetti di educazione alimentare; azioni di 
comunicazione”, stima di impatto: POS; 
 
Viste le D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024, D.G.R. n. 687del 
29/05/2025, che ha approvato l’Allegato 1 Programma di promozione dei prodotti 
agroalimentari pugliesi di qualità ed educazione alimentare - Triennio 2024-2026, con 
cui si intendono perseguire le finalità di pubblico interesse, di seguito riportate: 
“a) valorizzare e promuovere in ambito regionale, nazionale ed internazionale, 
attraverso azioni di comunicazione, anche in modalità on line, i prodotti agroalimentari 
regionali di qualità, con priorità di quelli aderenti al Marchio collettivo “Prodotti di 
Qualità” e comunque aderenti ad un sistema di qualità DOCG, DOP, IGP, IGT, DOC, 
biologici, tradizionali; 
b) promuovere la partecipazione dei produttori ai sistemi di qualità alimentare, con 
particolare riferimento al Marchio collettivo “Prodotti di Qualità – Qualità Garantita 
dalla Regione Puglia”, la cui concessione è disciplinata dal regolamento d’uso del 
Marchio, approvato con DGR n. 1076 del 05/06/2012, successivamente modificato e 
integrato con DDS n. 186/2020; 
c) promuovere il messaggio della corretta e sana alimentazione, nonché il consumo di 
prodotti regionali, “a Km zero”, in attuazione  della Legge Regionale n. 16/2018, 
mediante interventi di marketing territoriale e/o diffusione e comunicazione in modalità 
digitale, fisica ed ibrida, attraverso l’adozione di un approccio partecipativo con gli 
stakeholder del territorio (es. consumatori, insegnanti, studenti, operatori del settore 
sanitario ecc.), avvalendosi anche della rete delle Masserie Didattiche di Puglia, quali 
luoghi naturali di apprendimento e divulgazione della cultura enogastronomica del 
territorio e di una sana e corretta alimentazione, come disciplinato dal Legge 
Regionale n. 2/2008;  
d) promuovere il territorio regionale attraverso una comunicazione unitaria, efficace, 
interattiva anche con l’adozione di tecnologie immersive e di mapping 3d e/o il 
sostegno ad attività di sensibilizzazione/promozione svolte in ambito regionale, 
nazionale e internazionale, con particolare attenzione a quelle che hanno una ricaduta 
sul settore agroalimentare, come, a titolo esemplificativo, il turismo enogastronomico, 
la valorizzazione del Made in Italy, ecc.; 
e) promuovere l’enogastronomia regionale nell’ambito delle piattaforme di ecommerce 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



e/o social commerce, prevedendo anche azioni di alfabetizzazione degli stakeholder 
regionali, all’utilizzo delle nuove tecnologie e linguaggi di comunicazione e/o vendita; 
f) consolidare la brand identity Puglia, in particolare nella sua declinazione 
enogastronomica, attraverso interventi di co-branding, azioni di partnership o 
cooperazione bilaterale con partner nazionali ed internazionali; 
g) promuovere tematiche riguardanti la parità di genere, la sicurezza e la salute degli 
operatori del comparto agricolo e delle produzioni agroalimentari di qualità.”; 
 
Vista la lett. C.2, art. 3 del sopracitato Allegato 1 alla sopracitata D.G.R. n. 53 del 
05/02/2024, D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024, D.G.R. n. 687del 29/05/2025, con la 
quale si definisce il sostegno a sagre/fiere/manifestazioni/eventi, che in virtù dell’alto 
valore storico culturale, di una consolidata capacità organizzativa, del coinvolgimento 
di una pluralità di soggetti e dell’affidabilità dimostrata, si intendono istituzionalizzate; 
 
Visto l’Accordo Regione Puglia/UnionCamere Puglia (art. 15 L. 241/90), approvato 
con D.G.R. n. 177 del 26/02/2024, sottoscritto in data 29/02/2024 e repertoriato al 
numero 025671 del 29/05/2024, che disciplina il rapporto di collaborazione tecnico-
amministrativa tra la Regione Puglia – Sezione Coordinamento Servizi Territoriali, e 
l’Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia, riguardante l'esecuzione 
delle attività volte a realizzare il Programma di Promozione dei Prodotti Agroalimentari 
Regionali di Qualità ed Educazione Alimentare; 
 
Richiamata la D.D.S. n. 60 del 28/04/2025 con la quale si approva Avviso pubblico 
per la concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed 
eventi, lett. C.2, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024 e successiva modifica 
D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024 – 2° quadrimestre 2025, stanziando una somma pari a 
130.000,00 €; 
 
Dato atto che il predetto Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale 
www.regione.puglia.it/web/agricoltura/comunicazione-e-promozione in data 
28/04/2025; 
 
Considerato che gli interventi di cui alla lettera C.2) in oggetto sono attuati mediante 
concessione di contributi ai soggetti organizzatori, con procedura a sportello, quindi 
secondo l’ordine cronologico d’arrivo delle stesse e sino a concorrenza delle risorse 
finanziarie messa a disposizione per il presente Avviso pubblico, sulla base della 
verifica del possesso dei requisiti definiti lettera C.2), art. 3, Allegato 1 della D.G.R. n. 
53 del 05/02/2024, D.G.R. n. 1254 del 09/09/2024, D.G.R. n. 687del 29/05/2025 e 
approvati con apposito provvedimento del Dirigente di Sezione competente; 
 
Considerato che con D.D.S. n. 101 del 13/06/2025 si è provveduto a dare atto delle 
istanze pervenute, degli esiti delle istruttorie, dell’approvazione di progetti e 
concessione contributi; 
 
Dato che con D.D.S. n. 102 del 25/06/2025 si è proceduto allo scorrimento della 
graduatoria nell’ambito della lett. C.1), e che tale scorrimento ha determinato, per 
alcuni casi, il riconoscimento di contributi per la realizzazione di progetti che sono stati 
contemporaneamente candidati alla procedura lettera C.2), quest’ultima approvata 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



D.D.S. n. 60 del 28/04/2025; 
 
Dato atto che l’art. 5 dell’Avviso pubblico, approvato con D.D.S. n. 60 del 28/04/2025, 
specifica che “i progetti candidati alla misura, lett. C2, se candidati ad altre misure 
della stessa Sezione, per i quali vengono riconosciuti contributi (es. Avviso pubblico 
lett. C1), la candidatura all’Avviso lett. C2 si intenderà decaduta”, e che pertanto il 
predetto dispositivo determina: 
- non ammissione dell’istanza del Comune di Mola 
- revoca del contributo all’Associazione Comitato Carnevale Galatonese Onlus, di cui 
alla D.D.S. n. 101 del 13/06/2025 
- revoca del contributo alla APS Pro Loco di Oria, di cui alla D.D.S. n. 101 del 
13/06/2025 
- non ammissione dell’istanza del Comune di Trani 
- non ammissione dell’istanza dell’Associazione culturale In Piazza 
- non ammissione dell’istanza dell’Associazione culturale Artemia 
 
Dato atto che, per le sopra riportate motivazioni si sono rese disponibili economie, e 
che pertanto si è proceduto alla valutazione dei progetti secondo l’ordine di arrivo, 
procedendo alle istruttorie debitamente  protocollate, attribuzione di punteggi e 
determinazione di contributi, di cui all’Allegato 1, allegato e parte integrante del 
presente atto; 
 
Preso atto, sulla base della proposta elaborata dal funzionario Responsabile del 
Procedimento Dott. Vincenzo Piragina, nominato con D.D.S. n. 60 del 28/04/2025, 
con il supporto del funzionario EQ Dott.ssa Grazia Santospirito, nominata giusta 
Ordine di servizio Prot. n.126418/2025 dell’11/03/2025: 
- di approvare l’Allegato 1, allegato e parte integrante del presente atto, riportante 
l’elenco dei soggetti ammessi/non ammessi e i principali dati delle rispettive istruttorie, 
ai sensi della lett. C2, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, D.G.R. n. 1254 
del 09/09/2024, D.G.R. n. 687 del 29/05/2025; 
- di trasmettere opportuna comunicazione ai soggetti di cui all’Allegato 1, allegato e 
parte integrante del presente atto, circa il riconoscimento del contributo in riferimento 
all’avviso in oggetto; 
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi degli artt. 26 e 27, 
D. Lgs. n. 33/2013, attraverso la pubblicazione della presente determina sul sito 
internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, nel rispetto dei principi 
applicabili al trattamento dei dati personali di cui all'art. 5 del Reg. UE 2016/676.

Garanzie di riservatezza D.Lgs. 196/2003
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., 
come modificato dal d.lgs. 101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5



innanzi richiamato; qualora detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati. 
 
Esiti valutazione di impatto di genere: positivo. 

Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 
 
Attestato che il procedimento istruttorio affidato al funzionario è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria; 
 
Ritenuto, a seguito di istruttoria e valutazione del progetto e dei costi di previsione per 
la realizzazione dello stesso, dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

- di approvare l’Allegato 1, allegato e parte integrante del presente atto, riportante 
l’elenco dei soggetti ammessi/non ammessi e i principali dati delle rispettive istruttorie, 
ai sensi della lett. C2, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, D.G.R. n. 1254 
del 09/09/2024, D.G.R. n. 687 del 29/05/2025; 
- di trasmettere opportuna comunicazione ai soggetti di cui all’Allegato 1, allegato e 
parte integrante del presente atto, circa il riconoscimento del contributo in riferimento 
all’avviso in oggetto; 
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi degli artt. 26 e 27, 
D. Lgs. n. 33/2013, attraverso la pubblicazione della presente determina sul sito 
internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, nel rispetto dei principi 
applicabili al trattamento dei dati personali di cui all'art. 5 del Reg. UE 2016/676.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato 1 - Esiti Lett. C2.pdf - 
535bef82c241a794a52848464553e86007d2fdb5aad04bc019e7af5f741992de

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Vincenzo Piragina

Responsabilità equiparata a E.Q. - Sistemi informativi statistica agraria
Grazia Santospirito

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 7



PROG PRESENTAZIONE ISTANZA SOGGETO CITTA' EVENTO DATA  SPESA AMMESSA  PUNTEGGIO  PERCENTUALE  CONTRIBUTO  PROT. ISTRUTTORIA  ESITO  NOTE

1 29-04-2025 2030 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA ORSARA DI PUGLIA  FESTA DEL PANE – PANE, BISCOTTI E TARALLI ALL’ANTICA AKM 0 6-8 AGOSTO 2025 30.000,00 €                  28 30% 9.000,00 €                    N.0316088/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

2 30-04-2025 0954 COMUNE DI MOLA DI BARI MOLA DI BARI LA FESTA DEL MARE, 50°SAGRA DEL POLPO - EDIZIONE 2025 25-27 LUGLIO 2025 -  €                             - - -  €                              - NON AMMESSO A CONTRIBUTO Contributo riconosciuto nell'ambito della Lett. C1, giusta DDS 92 DEL 10/06/2025

3 30-04-2025 1047 ASSOCIAZIONE MERCATINO DEL GUSTO MAGLIE GUSTO LAB-LABORATORI DEL GUSTO 2023 - XXVI^ edizione 1-6 AGOSTO 2025 50.000,00 €                  32 25% 12.500,00 €                  N.0316143/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

4 30-04-2025 1923 ASSOCIAZIONE COMITATO CARNEVALE GALATONESE ONLUS GALATONE SAGRA DEL CARNEVALE - LA GASTROALLEGRIA 11-13 AGOSTO 2025 48.000,00 €                  19 15% 7.200,00 €                    N.0316163/12.06.2025 CONTRIBUTO REVOCATO Contributo riconosciuto nell'ambito della Lett. C1, giusta DDS 102 DEL 25/06/2025

5 30-04-2025 1934 PRO LOCO CARPINO APS CARPINO SAGRA DELL'OLIO EXTRAVERGINE DI OLIVA E DELLE FAVE DI CARPINO 12 AGOSTO 2025 10.000,00 €                  20 15% 1.500,00 €                    N.0316294/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

6 02-05-2025 1219 PRO LOCO TERRE DI MELENDUGNO APS MELENDUGNO SAGRA DE LU PURPU 5-8 AGOSTO 2025 45.000,00 €                  21 15% 6.750,00 €                    N.0316316/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

7 02-05-2025 1448 ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO CURTOMARTINO APS ACQUAVIVA DELLE FONTI FESTA DELLA CIPOLLA ROSSA DI ACQUAVIVA DELLE FONTI 17-20 LUGLIO 2025 42.300,00 €                  32 25% 10.575,00 €                  N.0316368/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

8 02-05-2025 1648 APS PRO LOCO DI ORIA ORIA CORTEO STORICO DI FEDERICO II - TORNEO DEI RIONI 9-10 AGOSTO 2025 50.000,00 €                  22 15% 7.500,00 €                    N.0316413/12.06.2025 CONTRIBUTO REVOCATO Contributo riconosciuto nell'ambito della Lett. C1, giusta DDS 102 DEL 25/06/2025

9 03-05-2025 1918 CIRCOLO ANSPI DON TONINO BELLO CASARANO FESTA CUORE IMMACOLATO DI MARIA 28-29 GIUGNO 2025 15.900,00 €                  13 10% 1.590,00 €                    N.0316435/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

10 04-05-2025 1920 ASSOCIAZIONE AGORA' APS MASSAFRA MASSAFRA SAGRA DEL CAROSELLO MASSAFRESE 14-20 LUGLIO 2025 -  €                             3 - -  €                              N.0316450/12.06.2025 NON AMMESSO A CONTRIBUTO PUNTEGGIO INFERIORE ALLA SOGLIA DI AMMISSIBILITA'

11 05-05-2025 1311 COMUNE DI GIOIA DEL COLLE GIOIA DEL COLLE PERCORSI DI GUSTO E TRADIZIONI DELLA TERRA MURGIANA 27 GIUGNO - 31 AGOSTO 2025 75.000,00 €                  32 40% 30.000,00 €                  N.0316469/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

12 05-05-2025 1729 ASSOCIAZIONE CULTURALE CELSORIZZO APS PRESICCE-ACQUARICA FESTA DEL GRANO 2025 29 GIUGNO - 27 LUGLIO 2025 50.000,00 €                  22 15% 7.500,00 €                    N.0316450/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

13 06-05-2025 1442 ASSOCIAZIONE DB IME ETS NAPOLI/BRINDISI FESTA DI MARIA AUSILIATRICE 23-24 MAGGIO 2025 24.280,00 €                  22 15% 3.642,00 €                    N.0316516/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

14 06-05-2025 1922 PRO LOCO ULIVO VIVO FASANO SAGRA DEL FIORONE 2025 8 GIUGNO 2025 6.250,00 €                    16 15% 937,50 €                        N.0316537/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

15 07-05-2025 1239 COMUNE DI TRANI TRANI CALICI DI SAN LORENZO 2025 9-10 AGOSTO 2025 -  €                             - - -  €                              - NON AMMESSO A CONTRIBUTO Contributo riconosciuto nell'ambito della Lett. C1, giusta DDS 92 DEL 10/06/2025

16 07-05-2025 1545 PROLOCO MINERVA MINERVINO DI LECCE MASSA EXPERIENCE - LABORATORI INTERATTIVI 25 LUGLIO - 31 AGOSTO 2025 11.800,00 €                  32 25% 2.950,00 €                    N.0316577/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

17 07-05-2025 1742 ASSOCIAZIONE ROCK METAL EVENTS TARANTO ROCK METAL FEST 13 AGOSTO 2025 -  €                             9 - -  €                              N.0316607/12.06.2025 NON AMMESSO A CONTRIBUTO PUNTEGGIO INFERIORE ALLA SOGLIA DI AMMISSIBILITA'

18 08-05-2025 1129 ASSOCIAZIONE CULTURALE GEMINI APS LECCE MADE IN GEMINI 23 LUGLIO - 21 AGOSTO 2025 50.000,00 €                  18 15% 7.500,00 €                    N.0316631/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

19 08-05-2025 1236 COMUNE DI ROSETO VALFORTORE ROSETO VALFORTORE FESTA DEL GRANO E DEGLI ANTICHI MESTIERI 18-20 LUGLIO 2025 15.000,00 €                  18 20%                      3.000,00 € N.0316660/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

20 09-05-2025 1836 PRO LOCO CUTROFIANO APS CUTROFIANO CONCERTO IN MASSERIA - NOTE DI GUSTO 3 AGOSTO 2025 29.040,00 €                  16 15%                      4.356,00 € N.0316694/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

21 09-05-2025 1933 ASSOCIAZIONE I NIPOTI DELLA NONNA ODV GIOVINAZZO SAGRA DEL PANINO DELLA NONNA 11-12 AGOSTO 2025 50.000,00 €                  20 15% 7.500,00 €                    N.0316714/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

22 11-05-2025 1704 PRO LOCO SUPERSANO APS SUPERSANO VICOLI VIVI - TRADIZIONI FUTURE 28 GIUGNO 2025 47.100,00 €                  21 15% 7.065,00 €                    N.0316748/12.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

23 12-05-2025 2006 CIA PROVINCIA DUE MARI TARANTO MASSERIE SOTTO LE STELLE 1-8 AGOSTO 2025 37.440,00 €                  10 10% 3.744,00 €                    N.0350583/25.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

24 14-05-2025 2041 COMITATO FESTE PATRONALI SAN NICANDRO GARGANICO SAN NICANDRO GARGANICOFESTA DEI SANTI PATRONI 17-21 GIUGNO 2025 - 8 - - N.0350585/25.06.2025 NON AMMESSO A CONTRIBUTO PUNTEGGIO INFERIORE ALLA SOGLIA DI AMMISSIBILITA'

25 15-05-2025 1556 ASSOCIAZIONE CULTURALE IN PIAZZA TURI SAGRA DELLA CILIEGIA FERROVIA 31 MAGGIO-2 GIUGNO 2025 - - - - - NON AMMESSO A CONTRIBUTO Contributo riconosciuto nell'ambito della Lett. C1, giusta DDS 102 DEL 25/06/2025

26 15-05-2025 1630 COMUNE DI APRICENA APRICENA NOTTE BIANCA 2025 18 LUGLIO 2025 10.000,00 €                  25 30% 3.000,00 €                    N.0350587/25.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

27 16-05-2025 1237 FIDAS LECCESE - SEZIONE DI COLLEPASSO COLLEPASSO 30° ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA SEDE LOCALE FIDAS 19 LUGLIO 2025 10.000,00 €                  15 10% 1.000,00 €                    N.0350590/25.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

28 16-05-2025 1804 ORATORIO E CIRCOLO ANSPI SAN MICHELE APS ETS MARTINA FRANCA FESTA DI MARIA SANTISSIMA "REGINA MUNDI" E SAN MICHELE ARCANGELO 28 MAGGIO 2025 15.074,00 €                  10 10% 1.507,40 €                    N.0350591/25.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

29 17-05-2025 1749 GRUPPO CULTURALE ARACNE MANDURIA XVII SAGRA DI SAN DOMENICO 3-4 AGOSTO 2025 15.000,00 €                  27 20% 3.000,00 €                    N.0350596/25.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

30 19-05-2025 2335 ARTEMIA ASSOCIAZIONE CULTURALE APS MOLFETTA LA VIESTE EN ROSE 1 GIUGNO 2025 - - - - - NON AMMESSO A CONTRIBUTO Contributo riconosciuto nell'ambito della Lett. C1, giusta DDS 102 DEL 25/06/2025

31 21-05-2025 2022
RADICI DEL SUD ASSOCIAZIONE CULTURALE

ENOGASTRONOMICA
TRIGGIANO

RADICI DEL SUD XX° SALONE DEI VINI E DEGLI OLI DEL SUD

ITALIA
4-9 GIUGNO 2025 50.000,00 €                  20 15% 1.383,10 €                    N.0350564/25.06.2025 AMMESSO A CONTRIBUTO

RIDUZIONE CONTRIBUTO: DA 7.500,00 EURO A 1.383,10 EURO A CAUSA DEL 

RAGGIUNGIMENTO DELLE SOMME A DISPOSIZIONE.

32 26-05-2025 1125 MAGLIANO TI AMO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE CARMIANO UN'EMOZIONE DAL SALENTO 19 LUGLIO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

33 26-05-2025 1715 COMUNE DI CARLANTINO CARLANTINO FESTA DELL'EMIGRANTE 10-11 AGOSTO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

34 28-05-2025 1230 COMUNE DI CEGLIE MESSAPICA CEGLIE MESSAPICA CEGLIE FOOD FESTIVAL 2025 24 AGOSTO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

35 05-06-2025 1643 COMUNE DI CAROVIGNO CAROVIGNO SANTA MARIA GORETTI: RITI, STORIA, GASTRONOMIA TIPICA 1-3 AGOSTO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

36 05-06-2025 1934 COMITATO FESTE SANTA LUCIA APS SURBO FESTA DELLA CAZZATEDDHA 4-7 LUGLIO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

37 12-06-2025 1702 COMUNE DI FAETO FAETO SAGRA DEL PROSCIUTTO 3 AGOSTO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

38 12-06-2025 1914 ASD DEI VENTI APS ALTAMURA TRADIZIONE DELLA RIZZOLA SAPORI DELLA MURGIA 8 AGOSTO 2025 - - - - - PROGETTO NON VALUTATO RAGGIUNGIMENTO SOMME A DISPOSIZIONE

D.D.S. n. 60 del 28/04/2025

Approvazione Avviso pubblico per la

concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, manifestazione ed eventi, lett.

C.2, art. 3, Allegato 1, D.G.R. n. 53 del 05/02/2024 e successiva modifica D.G.R. n.

1254 del 09/09/2024 – 2° quadrimestre 2025.

1


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-06-26T21:47:00+0200
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2025-06-27T09:11:55+0200
	Vincenzo Piragina


		2025-06-27T12:42:51+0200
	Grazia Santospirito




